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کشور تــا پــایــان شهریور  کــارت هــای بانکی در  تــعــداد انـــواع 
امسال به 41۹ میلیون و 43۵ هزار و ۹۷ عدد رسیده است.

مخالفت با عرضه کاغذ در بورس
میریونس جعفری، نایب رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران 
از افزایش ۲0 درصدی قیمت کاغذ نسبت به چهار ماه پیش 
خبر داد و گفت: هفته گذشته قیمت هر بند کاغذ سه ورقی به 

یک میلیون تومان رسید.
گفته وی، محموله جدیدی وارد  که به  ایــن در حالی اســت 
کشور نشده و علت افزایش قیمت کاغذ، فروش آن در بورس 
لان کاغذ را از بورس می خرند و گران تر به فعالان  کالاست. دلا

صنعت چاپ می فروشند.
وی با بیان این که فعالان صنعت چاپ با عرضه کاغذ در بورس 
کننده  بــه دســت مصرف  باید  کاغذ  ــرد:  ک مخالفند، تصریح 
و چاپخانه دار برسد تا با همان قیمت آن را به ناشر بدهند. 
که چاپ می شود برسد، دست  کاغذ مستقیم به جایی  گر   ا

لان نمی افتد. دلا
کــاغــذ دریــافــت  کــه  امــا بــه گفته وی، بــرخــی نــاشــران هستند 
می کنند، مقداری از آن را چاپ کرده و بقیه را به قیمت بالاتر 

در بازار عرضه می کنند.
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ابراهیم  کــه سید  تــا جایی اســت  اهمیت ایــن منطقه 
ــروع اقــدامــات  رئــیــســی، رئــیــس دولـــت ســیــزدهــم در شـ
اقتصادی، سفرهای شش ماهه  مربوط به دیپلماسی 
اول کار خود را در این مناطق متمرکز کرد. همین رویکرد 
کل با رویکردهای دولت های یازدهم و  که به  اساسی 
دوازدهم که مبتنی بر همکاری با اروپا بود، تفاوت دارد. 
این اهمیت به اندازه ای است که صاحب نظران از آن با 

عنوان »آغاز دوران طلایی ایران در اوراسیا« یاد کردند. 
گــام اول تــراز تجاری خــود را با  بنابراین دولــت باید در 
کشورهای اورسیا به سمت مثبت میل می داد. به همین 
 دلیل در چهارماهه ابتدای سال 1401، روابط با اورسیا

 تجاری تر شد. 
بــا وجــود تمرکز بیشتر ایـــران بــر بخش آســیــای مرکزی 
اوراسیا در تجارت  به عنوان سر  کشور روسیه  اوراسیا، 

خارجی فراموش نشد و دولت تراز تجاری خود را با آن 
مثبت کرد.

ــد بـــا نــگــاه  ــای ــران بـــا اوراســـیـــا ب ــ  بـــاایـــن حـــال تـــجـــارت ایـ
موانع  برخی  که  چرا شــود  بررسی  هم  آسیب شناسانه 
با  کالاهایی  به جای  منابع  صــادرات  مانند  ساختاری 

تکنولوژی بالا وجود دارد. 
در گسترش هر نوع تجارت باید کالاهایی که ارزش افزوده 

و تکنولوژی بالایی دارند، جایگزین منابعی شوند که در 
عوض صــادرات آنها جایگزینی وجود نــدارد. در نتیجه 
تجارت به معنای عــام و صـــادرات به معنای خــاص با 
اوراسیا، مستلزم تغییر نگاه به استفاده از منابع حتی در 
تجارت خارجی است. این موضوعی است که در مراسم 
که 30 مهرماه برگزار شد هم  روز ملی صــادرات 1401 هم 

مطرح شد. 

    اهمیت تغییر راهبرد 

در این مراسم غلامحسین شافعی، رئیس اتــاق ایران 
یادآور شد که در برنامه هفتم توسعه توجه به صادرات 
غیرنفتی با محور توسعه کالاهای دارای تکنولوژی مورد 

توجه قرار گیرد. 
کشور  گفته شافعی، بررسی 10 قلم عمده صــادراتــی  به 
میعانات  و  پتروشیمی  محصولات  که  می دهد  نشان 

گازی تقریبا نیمی از صادرات غیرنفتی ایران را تشکیل 
می دهند. 

ــا پنج  ــا ۷۵ درصـــد همین تــجــارت هــم ب از طــرفــی ۷0 ت
ــده کــه شــامــل چین،  کــشــور »شــریــک اصــلــی« انــجــام ش
ــراق، امــــــارات، تــرکــیــه و هــنــد مــی شــونــد. بــنــابــرایــن  ــ عـ
پهناورتر  بخش  که  مرکزی  آسیای  کشورهای  و  روسیه 
 اوراســیــا را در اختیار دارنـــد در صــدر روابـــط اقتصادی 

قرار ندارند. 
ــن یعنی بــا وجـــود ایــن کــه راهــبــرد سیاسی دولـــت در  ای
کرده و رو به نیمه شمالی  زمینه تجارت خارجی تغییر 
گیرد امــا در  ــراز تــجــاری مثبت شکل  اوراســیــا آورده تــا ت
ــران هــمــان شــرکــای  ــ عــمــل همچنان شــرکــای اصــلــی ای
چون  محصولاتی  ایـــران  از  کــه  هستند  منطقه  سنتی 
پتروشیمی ــازی و مشتقات  گـ مــیــعــانــات  ــرق،  بـ  نــفــت، 

 وارد می کنند. 

موقعیت مهم ایران و مزیت ویژه ترانزیتی؛ این کلیدواژه ها از سخن وزیر امور خارجه که مدتی پیش در شبکه اجتماعی توییتر منتشر شد، 

گروه اقتصاد

پیام عابدی

زآبی خبر می داد. این موضع دست کم چند بار از سوی  وابط خارجی با استفاده از ظرفیت های اقتصاد مر از راهبرد جدید ایران در توسعه ر
مقام های رسمی کشور در دولت سیزدهم بیان شده است. 

ی  و به اوراسیا و به طور خاص آسیای مرکز تمرکز دولت بر تجارت دریایی از این جهت اهمیت دارد که دولت در راهبردهای اقتصادی جدید، ر
ی و پیوستن به واگن های قطار توسعه است. با توجه به این که ایران با یکی از  آورده است. این منطقه به لحاظ اقتصادی تشنه همکار
ز مشترک وسیعی دارد و از همین مسیر امکان گسترش تجارت خود به یکی از کشورهای پهناور جهان  همین کشورها یعنی ترکمنستان مر

یعنی قزاقستان را دارد، یک بخش مهم از ظرفیت تجارت در همین منقطه قرار می گیرد. 

میزان بر حسب فوت مکعب

فناوری های ایرانی در سبد صادرات
نگاهی به بازار اوراسیا  نشان می دهد که این منطقه بیش از گذشته به تکنولوژی های ایران نیاز دارد

کالاهای تکنولوژیک به جای منابع 
ی با کشورهای عضو پیمان  ی و همکار دولت در راهبردهای جدید خود که متوجه آسیای مرکز
شانگهای است، برنامه مهمی را در نظر گرفته است. پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ی اوراسیا، در مورد این راهبرد به جام  جم گفته: »دولت قصد  با اشاره به بازار 400میلیون نفر
زش کالا تکمیل و کالاهای نهایی تولید شود و در همین راستا سعی شده تولید  دارد زنجیره ار
ی بالا بیشتر شود تا با افزایش اشتغال، زمینه برای حضور ایران در بازارهای  کالاهایی با فناور
رقابتی ایجاد گردد«. بنابراین به نظر می رسد که دولت ترکیب جدیدی از منابع را برای صادرات 
رقابت محور  ی هایی که  ارتقایافته است تکنولوژ ی  از تکنولوژ می جوید که مستلزم استفاده 

زش نهایی کالا را بالا و هزینه های تولید آن را پایین بیاورند.  باشند و ار
ی هم در اوراسیایی گرایی اقتصادی  از همین منظر تجارت ایران می تواند متنوع شود تا تکنولوژ
قــت آن اســت که ترکیب  ایــران بگنجد. با تغییر نگاه راهــبــردی دولــت به تجارت خارجی، حــالا و
ی از لحاظ اتکا به شرکت های  ی هم تغییر کند. این تغییر ایران را در موقعیت بهتر محصولات تجار
دانش بنیان قرار می دهد؛ شرکت هایی که در زمینه خدمات فنی و مهندسی، مواد غذایی و 
جارت خارجی ایران  ... فعالیت می کنند. از طرفی نمایندگان این شرکت ها می توانند در دفاتر ت
ی  در نقاط مختلف اوراسیا فعال شوند تا شناسایی بــازارهــای مستعد ازجمله در آسیای مرکز
اه  ی های اشتب بــرای سرمایه گذار گــزاف  انجام شــود و هزینه های  ی  با سرعت و دقــت بیشتر

ی شود.  جلوگیر

 نکته

اشکان کاوسی مدیرعامل شرکت ارج )سهامی عام( شد
به گزارش روابط عمومی شرکت ارج با انتخاب اعضای هیات مدیره اشکان کاوسی مدیر عامل شرکت ارج، قدیمی ترین تولید کننده لوازم خانگی ایران شد.

اشکان کاوسی متولد ۵۲ و دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه علم و صنعت است.
وی پیش از این بیش از ۲۵ سال در شرکت هایی نظیر سپهر الکتریک، پارس، یخساران، اسنوا و مادیران سابقه مدیریت دارد.

عملکرد درخشان او در این سال ها به ویژه در صنعت لوازم خانگی باعث شد تا مورد توجه اعضای هیات مدیره شرکت ارج قرار گیرد. مدیرعامل جدید ارج پس از مراسم معارفه که 
در تاریخ ۲0 مهر برگزار شد کار خود را رسما آغاز کرد .


